
平成 30 年 12 月 28 日 

 

受験生の皆様 

 

岩手医科大学 

 

平成 31 年度医学部一般入学試験の募集人員について 

 

 

 文部科学省により実施されました医学部の入学試験に関する調査において、同省から指摘を受

けました（平成 30 年 12 月 8 日本学 HP 掲載済）。これを受け、平成 30 年 12 月 21 日付けにて学

内に調査委員会（弁護士を含む医学部以外の者で構成）を設置し、調査を実施しております。そ

の調査報告を受け次第、速やかに対応について検討し内容について公表させていただく予定とし

ております。それに関連して、今年度の一般入学試験の出願も開始されている状況を鑑み、募集

定員の対応について以下のとおりとすることをご報告いたします。 

  

【今年度の一般入学試験の募集人員への対応】 

 平成 30 年 12 月 25 日に発表されました「医学部医学科の募集人員減への臨時的な措置につい

て」を活用し、本学入試要項に掲載の「一般入学試験募集人員 90 名」について変更はないものと

いたします。また、入学試験に際しては、一般社団法人全国医学部長病院長会議から示された「大

学医学部入学試験制度に関する規範」および一般社団法人日本私立医科大学協会の「日本私立医

科大学協会加盟 29 大学の申し合わせ事項」を遵守し、入学試験を実施してまいります。 

  

※なお、学士編入学試験においては、追加合格が発生した場合、今年度入学試験での減員 

を予定しております。 

 

改めまして、皆様はじめ多くの方々にご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

  

 

 

 

以上 


